
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0078212 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 13:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Trabajos del sistema de climatización para la obra de ampliación del Hospital
Comarcal del Noroeste en Caravaca de la Cruz (Murcia).

Contratación del arrendamiento, mediante renting, de vehículos sin conductor (turismos), en el ámbito de laDescripción 
península e islas Canarias, para el desarrollo de las actividades propias de Tragsa y su utilización por el personal que la
empresa designe.
Valor estimado del contrato 17.241.912 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 193.455,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 159.880,19 EUR.

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
Del 25/06/2024 durante 5 Año(s)

Observaciones: La fecha de inicio del plazo de ejecución es estimada. En todo caso, ésta coincidirá con la fecha de la
firma del contrato.

Lugar de ejecución
Cualquiera de las instalaciones del Grupo Tragsa en España, ubicadas en las distintas Unidades Territoriales, excepto los
lotes 1C, lote 2C, que se hará en Canarias.
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Se adjudica a la oferta mejor valorada

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 159.880,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 159.880,19 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FERSITEC PROYECTOS Y TECNOLOGIAS, S.L.L
NIF B73927022
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera de Murcia, 28
(30400) Caravaca de la Cruz - Murcia España

Contacto

Teléfono +034 868813407
Correo Electrónico licitacion@fersitec.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 159.880,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 193.455,03 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 19/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/08/2024 al 19/08/2024

Observaciones: ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f324ac7f-9381-4103-a4e9-e28357053e5c


Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 963509495913491319
Fax +034 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Contratación del arrendamiento, mediante renting, de vehículos sin conductor (turismos), en el ámbito de la península e islas
Canarias, para el desarrollo de las actividades propias de Tragsa y su utilización por el personal que la empresa designe.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo Extrema urgencia resultante de acontecimientos imprevisibles para el comprador
Descripción Ante la situación actual de ejecución de las instalaciones, la complejidad de las mismas y la urgencia en su
ejecución para su entrega al cliente, y entendiendo que por las características y peculiaridades de los trabajos se cumple
con el procedimiento negociado sin publicidad al estar entre los supuestos previstos en el Art.168 LCSP, se propone
realizar el procedimiento negociado sin publicidad Esta justificación se redacta con arreglo a la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público: Artículo 168. Supuestos de aplicación del procedimiento negociado sin
publicidad. b) En los contratos de obras, suministros y servicios, en los casos en que: 1.º Una imperiosa urgencia
resultante de acontecimientos imprevisibles para el órgano de contratación y no imputables al mismo, demande una
pronta ejecución del contrato que no pueda lograrse mediante la aplicación de la tramitación de urgencia regulada en el
artículo 119

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

Apertura Sobre electrónico A

Apertura sobre administrativo
El día 02/07/2024 a las 08:45 horas
No se podrá asistir debido a que se trata de un acto
privado

Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

Apertura Sobre electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 08:45 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónico.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la Plataforma
de Contratación del Sector Público una vez realizada la subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión y exclusión
definitiva.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=69J%2B0MEj1CBrh BlEHQFSKA%3D%3D

ID 0000013829219 |  2024-000802213 | Mon, 22 Jul 2024 13:35:31:125 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93466320125624722670880448212613637500 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=69J%2B0MEj1CBrhBlEHQFSKA%3D%3D

